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1. Overall Description:
RAN1 thanks RAN2 for the LS and sharing the latest progress in RAN2 on NR dormant BWP configuration and related operation. Regarding to RAN2’s questions to RAN1, the following includes RAN1’s answers.

Q 1: Are there any issues due to RAN2 agreements on TCI state configuration, i.e. tci-StatesToAddModListat in PDSCH-Config is configured for dormant BWP?

Answer: Since the qcl-info of NZP-CSI-RS-Resource refers to the definition of tci-StatesToAddModList in pdsch-Config IE, configuring this seems necessary and no issue from RAN1’s perspective.


Q 2: Are there any issues due to RAN2 agreements for BFR, i.e. BFR is supported and BFR procedure follow R16 SCell BFR procedure for dormant BWP, then radioLinkMonitoringConfig IE and new IE beamFailureRecoverySCellConfig for SCell BFR are configured in DL dormant BWP configuration for beam failure detection purpose?

Answer: RAN1 sees no issue for this.


Q 3: Are there any issues due to RAN2 agreements on CSI reporting and SRS transmission, i.e. not support aperiodic CSI reporting for dormant BWP and not support SRS transmission on dormant BWP?

Answer: From RAN1’s perspective, aperiodic CSI and aperiodic SRS are used for improving DL data efficiency. Since there is no DL data scheduling in case of SCell dormancy, not supporting aperiodic CSI and aperiodic SRS seems reasonable. However, maintaining periodic CSI (and periodic SRS) could aid to maintain link quality to ensure a fast return to data transfer. Therefore, RAN1 recommends to support periodic SRS instead of current RAN2 decision to not support SRS transmission.
Q4: RAN2 wonder what the scenario for is to define the two first non-dormant BWPs which may be configured to be different?

Answer: RAN1 sees no obvious scenario. Single first-non-dormancy DL BWP inside/outside active time should be sufficient.


Q5: If these two first non-dormant BWPs are configured to be different, is it possible that the NW and UE may be out of sync in terms of which BWP the UE is using in non-dormancy if the UE has transitioned out of dormancy earlier?

Answer: To avoid this issue, single first-non-dormancy DL BWP inside/outside active time should be used.


[bookmark: _Hlk34376550]Q6:RAN2 respectfully ask RAN1 is it feasible to support the implicit configuration of the beam failure detection RS for dormant BWP?

Answer: Since the original assumption for SCell dormancy is that UE keeps the same CSI and beam related behavior as non-ormant case, RAN1 sees it feasible to support the implicit configuration of the beam failure detection RS for dormant BWP.
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Q7:RAN2 respectfully ask RAN1 to decide whether the default BWP can be same as dormant BWP?

Answer: RAN1 sees the default BWP can be same as dormant BWP. The motivation of defining default BWP is to allow network to reach UE and align BWP index. However, when UE supports SCell dormancy, network can always indicate SCell to switch in/out the dormant BWP via PCell signalling. Hence, there is no issue supporting the default BWP to be the same as dormant BWP. 


2. Actions:
To RAN2:
RAN1 kindly asks RAN2 to take the above response into account for the corresponding future works.

3. Date of Next RAN1 Meetings:
TSG-RAN WG1 Meeting 101-e 	25 May – 5 June 2020		
TSG-RAN WG1 Meeting 102	24 – 28 August 2020 	 	        Toulouse, FR


